''DeConstantihiju^dicio apudMediolarium.Jm-
bito, ubi rursum absplutus est_Ccecilianus.
In indicc .CollationisCarthag."5,'cap. S16 , legitur,'

'Becilatio judicii Conslantini , qtto. apud se quqque
Cmcilianumfuissepurgatum postAreldtense coricilium
significalhnperator. Ibid,,, 'cap. W&i.Interloculioquod
inter parles senlenliamtulerit' hnperator-. Ibid.,--cap.
525 : Inlerlocuiio hoc ipsum significans,ex rescripto
Principis superius recitato.Resciiptum.islud ad "Eu-
maliuni vicarium Africoe, laudat Augusli.nus inBre-
viculoXlol.lat.5, n.37 ; et lip.iposl=Coll'alibnem3.n.
56, ubi datum dicit Sabino ,'et Ruffiho consulibus,
guako idus novembres'(q).Ipsatn quoque Cqnstaritinl
sentenliam secundum Csncilianuriidiclam ex.ebclem
reseripto affert in lib. .5 co.ntra.'Crescbn., 11."82„':
Insero adhuc, ait, elverba. Coristdntihiex.liltensejus
~adEumaliuni vicarium, ubi se.iiiter paftes cpgndvisse,
et ihnocenlemCcecUianumcofhperisseL-.testatur.Cuni'
enimjiafrassel in his qumsupra loculusesl,'guemadmo-
Uumad judicium ejus pdst episcopdliajudicia paries
perduclmfuerint: In quo pervidi, inquit, Cmcilianum

1 Forle,violatm.--
(a) Die-10uovemb.anni516.
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virum oriiniinndcenliaprmditum, ctc debilh religionis
sumofficiaservanlem,eiqueila ut bportuitservienlem;
necullumin eocrimen reperiri poluisseevidenlerap-
paruit, sicut absenti fueral adversariorumsuorumsi-

mulationecompositum.Confer epist.43, n. 20, lom. 2.

AJiquanto post illud.judiciumlegemcontrapartem
Donali dedit severisshnam,ut teslalur Augustinusin.

epislola 105, n. 9. Primus adverxuseorum errorem
mulia consliluit, el eis basilicasjussit auferri, ex lib.
2 contra Lilleras Peliliani, n. 205 : prsccepilqueul
loca congrcgationumipsorum fisco vindicarenlurex

ejusdem Auguslini epist. 88, n..3. Legis Constantini
contra Donalistas menlio fit a Gi'atiano in I. 2 cod.

Theod., lil. .Ne sanctumBaptismaiterelur.

Exemplum epistolm Constaniini ad calholi-
cam.

'

GONSTANTJNUSAUGUSTUS,universis Episcopisper Afri-
cam , el plebi Ecclesisocatholicoe.

Quodfidesdebuit, quanlum prudentiavaluit, prout
puritas poluit, tenlasse mc per omnia humaiiiiatiset
moderationisofficiaoplimescitis, ul, juxla magiste-
ria legis nosirse, pax illa sanctissimsefraiernilafis,
cujus gratiam Deus suniinus famulorumsuorum pe-
cloribus immiscuit, stabilita per omnemconcordiam
tenefetur. Sed quiavim illam sceleris inftisi, pnuco-
rum licet sensibuspervicaciler inhserentem, intentio-
nis noslrse ratio non potuit edomare, tavenle adhue
sibi huicnequilisepatrocinio, ul extorquerisibiomnino
non sinerent, in quo se deliquissegauderenl : exspe-
clandum nobis est, dum toluin hoc per paucoscedit
in populum omnipotenlisDeimisericordiamiligetur.
Inde enim remedium sperarc debemus, cumJ omnia
bona vota cl facta referunlur. Verum dum ccelestis
medicinaprocednt, hactenus sunl consilianoslra mo-
derahda, ul patientiam percolamus, et quidquidin-
solenlia illorumpro eonsuetudineintemperaiilieeten-
tat auf facif, id tolum tranquillilalis virtute tolere-
mus. Nihil ex reciprocoreponatur injurise: vindiclam"
cnim,.quam Deo seryare debemus, insipientis est
inariibus usurpare; maxime cum debeal fides nosira
confidere, quidquid ab hujusmodi Jiominumfurore
patielur, marlyrii gratia apud Deumesse valilurum..
Quid estenim aliudin hoc seeculoin nomine Deivin-
cere, quam incqnditoshominumimpetusquieleelegis
populum Iacescentes, conslanti peclore suslinere,?
Quod si obsefvayeril vestra sinceritas, cito videbitis
per gratiam summeedivinitatis, ut languescenlibus
eorum insiilutis vel moribus, qui se miserrimeecon-
lenlionis vexillaribs praebent, sciant omnes noride-
bere se paucorumpersuasione pereunles senipilerno
letho dare, quo possint poeiiitehtiaegralia , semper
vilseeeternse,correctis erroribussuis, integrari. Va-
lete volo communiper socculajubente